АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.04.2025 №2183

г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 22.01.2016

№ 198 «Об утверждении Порядка снижения (невзимания) платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях муницип ального образования город Краснодар»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 22.01.2016 № 198 «Об утверждении Порядка снижения
(невзимания) платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях
муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:

1.1. Подпункты 2), 3) пункта 4 раздела II Порядка снижения (невзимания)
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных организациях муниципального
образования город Краснодар (далее -  Порядок), изложить в следующей
редакции:

«2) из семьи, имеющей трёх и более детей, до достижения старшим
ребёнком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в
организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме
обучения (многодетная семья);

3 ) состоящих в трудовых отношениях с муниципальной образовательной
организацией муниципального образования город Краснодар (работник
образовательной организации);».

2

1.2. Подпункт 2) пункта 6 раздела III Порядка изложить в следующей
редакции:

«2) для категорий родителей (законных представителей),
предусмотренных в подпункте 2) пункта 4 настоящего Порядка:

удостоверение, подтверждающее статус многодетной семьи в Российской
Федерации, выданное на бланке единого образца, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации от J29.06.2024 № 1725-р
«Об утверждении единого образца удостоверения, подтверждающего статус
многодетной семьи в Российской Федерации, и описания его бланка», либо
электронное удостоверение многодетной семьи, подтверждающее статус
многодетной семьи в соответствии с приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации от 27.09.2024 № 513 «Об
утверждении порядка подтверждения статуса многодетной семьи в Российской
Федерации по месту требования с использованием сведений, предусмотренных
пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня
2024 № 1725-р»;

при наличии в составе многодетной семьи старшего ребёнка, достигшего
возраста 18 лет, обучающегося в организации, осуществляющей
образовательную деятельность, по очной форме обучения — документ
(справка), содержащая сведения об обучении по очной форме;».

2. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лутай) официально
обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования на
официальном Интернет-портале администрации муниципального образования
город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

4. Контроль за выполни нием настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципаль лого образования город Краснодар А.Г.Леонову.

Исполняющий обязанности глгвы
муниципального образования
город Краснодар Д.Ю.Васильев